
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

23. dubna 2010 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 17034/2010    KUSP 17034/2010 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Obchodní dům Kaufland Rožnov p. R.“

Identifikační údaje:

Název záměru: Obchodní dům Kaufland Rožnov p. R.

Charakter záměru:

Záměrem je výstavba objektu obchodního domu pro řetězec Kaufland, který je navržen jako 
jednopodlažní nepodsklepený halový objekt. Lokalita plánované výstavby leží v západní části města 
Rožnov pod Radhoštěm na území současného areálu ČSAD (garáže, parkoviště, dílny a další 
zázemí). Většina prodejní plochy bude provozována formou samoobslužného prodeje (potraviny, 
výrobky pro volný čas, domácí potřeby, sklo, porcelán, textil, elektro, papír, hračky), menší část 
(uzeniny, sýry) bude s obsluhou. Další menší část oddělené prodejní plochy budou provozovat 
jednotliví koncesionáři (lékárna, pekařství, řeznictví, tabák – noviny). Obchodní dům bude doplněn 
parkovištěm pro parkovací stání pro zákazníky a zaměstnance. Zásobování hlavních prodejních ploch 
budou přes zásobovací rampu zajišťovat 2 až 3 těžká nákladní auta a 2 až 3 nákladní auta do 7,5 t 
za den. Zásobování koncesí bude zajišťovat z parkoviště samostatnými zásobovacími dveřmi 
v obvodovém plášti nebo hlavním vchodem nejvíce 6 užitkových aut do 3,5 t za den.

Kapacita (rozsah) záměru:

Celková zastavěná plocha 4 227 m
2

Celková prodejní samoobslužná plocha 2 639 m
2

Celková provozní plocha 4 102 m
2

Plocha parkoviště 3 909 m
2

Celkový počet parkovacích stání 163 ks

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Rožnov pod Radhoštěm
Katastrální území: Rožnov pod Radhoštěm, p.č. 1005/1, 1007/1, 1009/5, 1012/8, 1017, 1046, 

1988, 3549, 3608, 3728/1, 3601/1

Oznamovatel:      

Kaufland Česká republika v. o. s., Praha 4, Pod Višňovkou 25, 140 00 Praha 4



2

Záměr „Obchodní dům Kaufland Rožnov p. R.“ naplňuje dikci bodu 10.6 Skladové nebo obchodní 
komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m

2
zastavěné plochy; parkoviště 

nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, kategorie II, přílohy 
č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, bylo 
zjištěno, že záměr může mít významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a je tedy nutno jej 
dále posoudit podle zákona č.100/2001 Sb.

Záměr „Obchodní dům Kaufland Rožnov p. R.“

bude dále posuzován podle citovaného zákona.

Do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí zpracované autorizovanou osobou dle přílohy č. 4 
citovaného zákona je nutné zapracovat a vypořádat se s připomínkami v došlých vyjádřeních. 

V dokumentaci budou rozpracovány především kapitoly řešící:

 kumulaci vlivů předloženého záměru se stávajícími a plánovanými záměry v zájmovém území
a jejich vliv na dopravní, hlukovou a imisní zátěž území

 zdůvodnění potřebnosti záměru 
 opatření proti prašnosti v době realizace záměru
 preferování centrálního zásobování teplem před variantou vlastní výtopny obchodního domu, 

popř. navrhnout jiné alternativní řešení
 návrh a vyhodnocení možnosti zbudování komunikací pro pěší, včetně návrhu umístění
 průchodnost ulice Meziříčská v době realizace záměru
 opatření proti šíření hluku (včetně kompenzačních) v době realizace a provozu záměru

vzhledem k nejbližší bytové zástavbě 
 možnost odsunutí okraje parkoviště na západní straně obchodního domu dále od domu 

čp. 1654
 specifikovat rozsah sadových úprav a zvýšení podílu zeleně v dané lokalitě (např. vytvoření 

zelené clony od bytové zástavby při ponechání pásu vzrostlých smrků, rozsáhlejší ozelenění 
parkoviště)

 vyhodnocení světelného znečištění území vznikajícího z provozu OD
 vliv sanačních prací na podzemní vody včetně zhodnocení kontaminace podzemních vod
 vlivy záměru na faktor pohody bydlení
 vyhodnocení a porovnání změn intenzit dopravy vzhledem k současnému stavu a stavu 

po zahájení provozu záměru
 podrobné vyhodnocení dopravního zatížení na ulici Meziříčská ve fázi realizace záměru 
 varianty umístění příjezdových komunikací k obchodnímu domu (např. z hlavní komunikace 

I/35)
 časové rozložení úprav na silnici I/35 souvisejících s výstavbou obchodního domu
 vlivy provozování OD na veřejné zdraví
 varianty nakládání s dešťovými vodami (např. zásakem, přes odlučovač ropných látek 

do Bečvy)
 soulad s příslušnými a platnými koncepcemi Města Rožnov p.R.



3

Do dokumentace je třeba doplnit:

 podrobně zpracované hlukové i imisní zatížení lokality včetně hodnocení zdravotních rizik 
v současné době a po realizaci záměru emisní a imisní zátěž znečištěním ovzduší a hlukem 
na nejbližší obytnou zástavbu a obyvatelstvo

 podrobné údaje týkajíce se demolice stávajících objektů a sanačních prací odstraňující 
znečištění půdy, které vychází ze samostatných dokumentací

 výsledky průzkumu, na základě kterého se zpracovala dokumentace sanačních prací, jedná 
se především o druhy, množství a způsoby nakládání s odpady, které při přípravě území, 
tj. při sanačních a bouracích pracích, vzniknou

 upřesnit pojem výjimečné zásobování ve večerních hodinách a uvést předpokládanou 
frekvenci tohoto zásobování

 zda bude nově vybudované parkoviště sloužit pouze pro návštěvníky OD Kaufland, či také 
jako náhrada za zaniklé stávající parkoviště 

 jaké budou prováděny stavební úpravy na I/35 v souvislosti se stavbou OD, a zdali budou 
stavby v časovém horizontu propojeny

K dokumentaci bude připojeno: 

 hodnocení zdravotních rizik zpracované držitelem osvědčení o autorizaci dle § 83e zákona 
č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů

 hluková studie zpracovaná na základě aktuálního měření hluku v dané lokalitě, k hlukové 
studii bude připojen protokol z měření hluku, do hlukové studie mimo jiné zahrnout faktor
existence předpokládaných úprav na silnici I/35

 výkres zeleně, ze kterého bude zřejmé odclonění OD od bytových ploch
 pohledová studie, která umožní zhodnotit vliv stavby na ráz přilehlého území; na základě této 

studie v dokumentaci EIA stručně vyhodnotit vliv výstavby OD na krajinný ráz

Počet dokumentací pro předložení se stanovuje na 10 kusů + 2 nosiče s elektronickou podobou 
dokumentace.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 18 vyjádření:

 Město Rožnov pod Radhoštěm ze dne 1.4.2010
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 12.4.2010
 Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 7.4.2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 31.3.2010
 Povodí Moravy s.p. ze dne 16.4.2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 1.4.2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 30.3.2010
 ZO Českého svazu ochránců přírody Radhošť ze dne 5.3.2010
 Zdravý Rožnov, o.s. ze dne 6.4.2010
 Občané Rožnova pod Radhoštěm ze dne 1.4.2010
 Společenství vlastníků 1656 v Rožnově p. R. ze dne 2.4.2010
 Obyvatelé domu č.p. 1417 ulice Meziříčská, Rožnov p.R. ze dne 2.4.2010
 Místní podnikatelé ze dne 31.3.2010
 Mgr. Kristýna Kosová ze dne 2.4.2010 - přílohou tohoto vyjádření je kopie připomínek k záměru 

obyvatel domu č.p. 1417 v ulici Meziříčská ze dne 16.3.2010
 Mgr. Jaroslav Kubeček ze dne 6.4.2010
 Ing. Jiří Sekanina ze dne 5.4.2010
 Valasová Aneta ze dne 3.4.2010 – přílohou tohoto vyjádření je podání označené jako petice 

občanů města Rožnov p.R. (190 podpisů)
 Valasová Veronika ze dne ze dne 5.4.2010



4

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí uplatnil následující připomínky:
 z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů: 
Vzhledem ke skutečnosti, že na dané lokalitě nacházející se v chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod Beskydy budou probíhat sanační práce, které mohou významným způsobem 
ovlivnit podzemní vody, požadujeme doplnění oznámení záměru realizace obchodního centra 
Kaufland o dokumentaci pro provedení sanačních prací a zhodnocení kontaminace podzemních 
vod, uváděný v bodě C.II.2.(strana 46).

 z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech“): 
Předložený záměr uvažuje s umístěním a výstavbou obchodního centra v prostoru stávajícího 
areálu ČSAD a je předložen pouze v jedné variantě. V rámci přípravy území musí být provedeny 
sanační práce odstraňující znečištění půdy ropnými látkami a bourací práce. Vzhledem k tomu, že 
výstavba obchodního centra si vyžádá demolici stávajících objektů a sanační práce odstraňující 
znečištění půdy, požadujeme doplnění oznámení záměru v kap. B.III.3. o údaje uvedené 
v samostatné dokumentaci sanačních prací a v samostatné dokumentaci bouracích prací, dále 
požadujeme doplnit výsledky průzkumu, na základě kterého se zpracovala dokumentace 
sanačních prací. Jedná se především o druhy, množství a způsoby nakládání s odpady, které 
při přípravě území, tj. při sanačních a bouracích pracích, vzniknou.

Krajský hygienická stanice Zlínského kraje nepožaduje další posuzování záměru dle zákona 
č. 100/2001 Sb. V dalších stupních řízení bude Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně požadováno:
Doložení technického řešení zasklení lodžií panelového domu č.p. 1653, ulice Meziříčská, Rožnov 

pod Radhoštěm, PSČ: 756 61, včetně doložení splnění požadavků na minimální výměnu vzduchu 
v chráněném vnitřním prostoru stavby v době pobytu lidí 25 m3.h-1/osobu nebo výměny vzduchu 
v místnosti nejméně jedenkrát za 2 hodiny.

Doložení projektové dokumentace vzduchotechniky a přesnou specifikaci omezeného provozu 
vzduchotechnických a klimatizačních zařízení během noční doby od 22:00 do 6:00 hodin.

Deklarace zásobování obchodního domu Kaufland Rožnov pod Radhoštěm pouze během denní 
doby od 6:00 do 22:00 hodin.

Doložení specifikace řešení zásobovací rampy a zásobovacího dvora včetně opatření směřujících 
k omezení šíření hluku ze zásobování obchodního domu Kauflanfd Rožnov pod Radhoštěm.

Doložení nového měření stávající úrovně hlukové zátěže chráněného venkovního prostoru staveb 
v okolí záměru (referenční body 1 a 3 hlukové studie, úroveň 3 m) z dopravy v denní době, 
provedeného v souladu s § 32a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem osvědčení o akreditaci 
nebo držitelem autorizace podle § 83c shora citovaného zákona, vzhledem ke skutečnosti, že 
měření zmíněné v hlukové studii bylo provedeno dne 17.4.2008 – protokol z měření hluku není 
součástí dokumentace oznámení, a za stávajícího stavu je možno usuzovat na odlišné podmínky 
v lokalitě (zejména co se týká provozu areálu ČSAD).

Během zkušebního provozu záměru bude KHS ZK požadováno:
Provedení měření hluku z dopravy v denní době v referenčních bodech chráněného venkovního 

prostoru staveb v okolí záměru (referenční body 1 a 3 hlukové studie, úroveň 3 m) pro zjištění 
skutečného stavu dopravní hlukové zátěže po zprovoznění záměru, při současném měření hluku 
v chráněném vnitřním prostoru stavby panelového domu č.p. 1653 (referenční bod 1 hlukové 
studie, 1. nadzemní podlaží) a v chráněném vnitřním prostoru stavby hotelu č.p. 1654 (referenční 
bod č. 5 hlukové studie, 1. nadzemní podlaží) pro doložení splnění hygienických limitů hluku 
stanovených pro chráněný vnitřní prostor staveb a Č.j.: VS 5154/2.5/2010-02, str. 5 pro denní dobu 
v § 10 odst. 2 a příloze č. 2 nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací.



5

Provedení měření hluku z provozu stacionárních zdrojů spojených s provozem záměru v denní
a noční době v chráněném venkovním prostoru staveb obytné zástavby v okolí záměru: provoz 
vzduchotechnických a klimatizačních zařízení na střeše obchodního domu (referenční bod č. 2 
hlukové studie, v úrovni nadzemní podlaží ve výšce cca 12 m – denní doba, referenční bod č. 3 
hlukové studie, úroveň 2. nadzemního podlaží – noční doba); provoz zásobovací rampy 
a zásobovacího dvora (referenční bod č. 3 a 4 hlukové studie) pro doložení splnění hygienických 
limitů hluku stanovených pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu v § 11 
odst. 4 a příloze č. 3 nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací.

Měření hluku budou provedena v souladu s § 32a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem 
osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c shora citovaného zákona, a výsledky 
měření předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení.

V případě, že měřeními hluku nebude doloženo prokazatelné splnění hygienických limitů hluku
stanovených v nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací pro chráněný vnitřní prostor staveb a pro denní dobu (vztaženo k průniku hluku z dopravy 
do chráněného vnitřního prostoru staveb – doprava vyvolaná provozem záměru pouze během 
denní doby) a pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu (vztaženo k provozu 
stacionárních zdrojů hluku – vzduchotechnická a klimatizační zařízení, zásobování), bude 
požadováno provedení dodatečných protihlukových opatření, projednaných s Krajskou hygienickou 
stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, vedoucích k zajištění splnění hygienických limitů hluku.

ČIŽP OI Ostrava požaduje, aby při realizaci záměru byly dodrženy obecné zásady pro umísťování 
stromů v parkovištích, dle kterých by měl být stanoven rozsah výsadby na parkoviště tak, aby byl 
1 strom na každých 5 parkovacích míst, jednotlivé stromy by měly být od dopravních ploch odděleny 
obrubníkem.

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil 
následující připomínky:
 nová křižovatka i obě rekonstruované křižovatky nejsou v oznámení podrobně řešeny
 odstranění stávající čistírny zaolejovaných vod v areálu ČSAD, která zajišťuje i likvidaci 

zaolejovaných vod z autobusového nádraží, vodoprávní úřad povolí až po vybudování 
a zprovoznění náhradního způsobu čištění těchto vod

 v projektové dokumentaci pro stavební povolení podrobně řešit nakládání s odpady ze stavby 
(demolice) včetně likvidace znečištěných zemin ze sanace

 právnické osoby jsou dle zákona o ovzduší povinny, je-li to pro ně technicky možné a ekonomicky 
přijatelné, u nových staveb využít centrálních zdrojů tepla, současně jsou povinny ověřit technickou 
a ekonomickou proveditelnost kombinované výroby tepla a energie

 k žádosti nutno doložit konkrétní návrh náhradní výsadby v souladu s místním krajinným rázem, 
a to v plné výši na dané lokalitě, náhradní městské pozemky nebudou akceptovány

 vzhledem k dopravní zátěži doporučuje MěÚ v místě posílení zeleně v dané lokalitě oproti 
současnému stavu, především vytvoření zelené clony od bytové zástavby při ponechání pásu 
vzrostlých smrků

Město Rožnov pod Radhoštěm požaduje splnění následujících podmínek a upřesnění:
 V záměru je uvedeno, že celkový počet parkovacích míst je 163, dle situačního nákresu stavby 

(str. 19) je prostorově navrženo stání ve čtyřech dvouřadách, vždy po 12 automobilech v jedné 
řadě – dle situačního výkresu z ledna 2010 je kapacita parkoviště navržena na 168 vozidel 
a prostorové uspořádání je navrženo ve dvou dvouřadách vždy po 17 vozidlech v jedné řadě.

 Dále pak v situačním výkresu z ledna 2010 je navrženo v jihozápadní části umístění nákupních 
košíků, a to na úkor výsadby zeleně.

 Před obchodním domem ze západní strany jsou navržena parkovací stání pro rodiče – Město 
Rožnov má za to, že záměrem bylo, umístit zde parkovací místa pro invalidy.

 Výsledky hlukové studie indikují limitní hranice hluku u bytového domu čp. 1654. Doporučuje zvážit 
opatření pro odsunutí okraje parkoviště na západní straně obchodního domu dále od domu 
čp. 1654. Vytvořený prostor by měl být osázen širším pásem dřevin. Dále žádá o provedení 
opatření pro snížení hluku v tomto objektu, a to výměnu oken a zasklení lodžií. Město požaduje, 



6

provést preventivní protihluková opatření u domu čp. 1654 na ulici Meziříčská před realizací stavby 
obchodního domu.

 U zařízení vzduchotechniky a jiných stacionárních zdrojů hluku musí být navrženy a použity tlumiče 
hluku anebo další technické prostředky tak, aby byla hlučnost těchto zařízení co nejvíce tlumena.

 V hlukové studii č. 33/10 je zmíněno, že v dané lokalitě proběhlo měření hluku dne 1.4.2008. 
Výsledky měření však nejsou součástí uvedené hlukové studie. Město požaduje doplnit hlukovou 
studii o výsledky provedených měření hluku, popř. provést měření hluku v dané lokalitě pro zjištění 
současné hlukové zátěže. Město Rožnov pod Radhoštěm požaduje, aby bylo informováno 
o výsledcích hlukového měření.

 Po vydání územního rozhodnutí je nutno požádat o povolení ke kácení dřevin příslušný orgán 
ochrany přírody (Městský přad Rožnov p.R., odbor životního prostředí), na základě 
dendrologického průzkumu. V povolení bude případně specifikována povinnost náhradní výsadby. 
Vzhledem k charakteru podhorského města Rožnov p. R., umístěného v Chráněné krajinné oblasti 
Beskydy, doporučujeme ponechat pokud možno co nejvíce stávajících stromů (smrků) - alespoň 
do doby, než nově vysázená zeleň vzroste a adekvátně nahradí stávající stromy.

 Sadové úpravy jsou v záměru charakterizovány obecně a v situačním výkresu jsou navrženy pouze 
na západní straně obchodního domu. Nejsou nikterak specifikovány, je tedy nutno stanovit rozsah 
a navrhnout úpravy tak, aby respektovaly místní krajinný ráz. Bylo by vhodné zvýšit podíl zeleně, 
např. rozsáhlejším ozeleněním parkoviště.

 Při návrhu veřejného osvětlení v území je třeba zohlednit „znečištění“, tzn. navrhnout takové typy 
svítidel, které nevyzařují světlo mimo prostory, pro které jsou funkčně určeny.

 Preferovat pro zásobování teplem variantu CZT (centrálního zásobování teplem), a to v souladu se 
schválenou územní energetickou koncepcí města Rožnov pod Radhoštěm a akčním plánem 
k územní energetické koncepci.

 Navrhnout podél jižní strany obchodního domu, tj. na ulici Meziříčská, komunikaci pro pěší.
 Projekčně zpracovat levý odbočovací pruh na ulici Meziříčská umožňující odbočení na navrhovaná 

parkoviště obchodního domu, v této souvislosti je nutné přihlížet k již vydanému stavebnímu 
povolení č.j. MěÚ/Výst/2533/2008/Šr/98, které řeší danou lokalitu.

 Výstavba obchodního domu na ulici Meziříčská je podmíněna provedením úprav na silnici I/35, 
které musí být před stavbou obchodního domu realizovány nebo musí být koordinovány. 
Z projektové dokumentace nevyplývá, jaké budou prováděny stavební úpravy na I/35, a zdali 
budou stavby v časovém horizontu propojeny.

 V hlukové studii není pro období s provozem obchodního domu zahrnut faktor existence 
předpokládaných úprav na silnici I/35 a tím snížení plynulosti dopravy na této komunikaci.

 Ponechané stromy budou chráněny proti poškození po dobu stavby (bednění na kmenech, 
zamezení výkopových prací v prostoru vymezeném obvodem korun stromů - v tomto prostoru je 
situována podstatná část kořenového systému).

 Při provádění demolic je nezbytné kontrolovat výskyt možné kontaminace stavebních konstrukcí 
(zejména podlah a volných zpevněných ploch) a během hloubení základových jam obdobně 
sledovat případnou kontaminaci výkopových zemin. V případě výskytu znečištěného materiálu je 
nutno s ním nakládat jako s nebezpečným odpadem.

 Drcení stavební suti není možné provádět v místě staveniště, protože by došlo k zvýšení hlukové
zátěže a zejména prašnosti prostředí v místě stavby. 

 Při stavební činnosti je nutné dodržovat povolené hladiny hluku stanovené v nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (hygienický limit je 65 
dB/A v době od 7 do 21 hodin). Pro realizaci stavby navrhujeme pro snížení rizika trvalé zátěže 
obyvatel hlukem, zkrátit dobu pro provádění stavebních prací od 7-20 hod. Noční provoz 
na staveništi bude vyloučen. Pro omezení nepříznivých vlivů hluku a vibrací na okolí je zhotovitel 
povinen používat především stroje a mechanizmy v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost 
nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. 

 V období nepříznivých povětrnostních podmínek (suché a větrné počasí) je nutné provádět 
při demolicích zkrápění a tím snížit prašnost. 

 K omezení druhotné prašnosti přispěje i řádné čištění vozidel vyjíždějících ze staveniště tak, aby 
nedocházelo ke znečišťování veřejných komunikací zejména zeminou, betonovou směsí apod. 



7

Případné znečištění veřejných komunikací musí být pravidelně odstraňováno. Vozidla dopravující 
sypké materiály musí používat k zakrytí nákladu plachty.

 V případě, že bude stavební mechanizace zůstávat v lokalitě v mimopracovní době, budou pod 
části strojů, ze kterých by mohlo dojít k úkapům paliv či maziv, umístěny záchytné vany k zamezení 
kontaminace zemin těmito látkami. V případě úniku technických kapalin ze stavebních 
mechanismů a nákladních vozidel do půdy je nutné neprodleně vytěžit znečištěnou zeminu, odvézt 
na vodohospodářsky zabezpečenou plochu, odebrat vzorky a podle rozboru s ní dále nakládat 
v souladu s právními předpisy.  

  

Vyjádření ZO Českého svazu ochránců přírody Radhošť, občanského sdružení Zdravý Rožnov, 
občanů města Rožnov pod Radhoštěm (včetně vyjádření jednotlivých občanů), Společenství 
vlastníků 1656 v Rožnově p. R., obyvatel domu č.p. 1417 ulice Meziříčská a místních 
podnikatelů obsahovala připomínky totožného charakteru týkající se zejména:

 zpochybnění závěrů předložených studií na základě nepravdivých a neaktuálních podkladů, 
které byly pro zpracování použity 

 dopad výstavby obchodního domu (dále jen „OD“) na kvalitu ovzduší v dané lokalitě
 již stávajícího imisního zatížení v lokalitě výstavby OD
 prašnosti, která souvisí s výstavbou a provozem OD
 zvýšení hlukové zátěže
 kumulace se stávajícími záměry
 potřebnosti záměru
 vlivů záměru na veřejné zdraví
 nárůstu dopravy
 negativního dopadu záměru na pohodu bydlení
 vliv na drobné podnikatele
 absence údajů týkající se vybudování chodníků
 absence údajů týkající se fáze přípravy záměru
 variant záměru
 souladu s platnou Koncepcí rozvoje města a Energetickou koncepcí města
 přínosu stavby pro město Rožnov p.R.
 nahrazení rušených parkovacích stání

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v rámci zjišťovacího 
řízení řadu relevantních odůvodněných připomínek a požadavků k úplnému posouzení záměru 
„Obchodní dům Kaufland Rožnov p. R.“. V průběhu zjišťovacího řízení dále obdržel podání označené 
jako petice, ve kterém svůj nesouhlas s výstavbou obchodního domu Kaufland vyjádřilo svým 
podpisem 190 občanů. S výstavbou dále nesouhlasili obyvatelé domu čp. 1417. Úplné posouzení 
záměru ve svém vyjádření požadovalo občanského sdružení Zdravý Rožnov, ZO Českého svazu 
ochránců přírody Radhošť, místní podnikatelé, občané města Rožnov p.R., Mgr. Kosová a Aneta 
Valasová. Dále obdržel vyjádření dotčených orgánů veřejné správy, která obsahovala připomínky 
závažného charakteru odůvodňující nutnost úplného posouzení záměru dle citovaného zákona.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství k závěru, že záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.



8

Dotčené Město Rožnov pod Radhoštěm žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného 
zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce v nejkratším možném termínu.

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

Rozdělovník:

Kaufland Česká republika v. o. s. Praha 4, Pod Višňovkou 25, 140 00 Praha 4

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování, 
stavební úřad, Masarykovo nám.128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm

Iva Lacinová, Frenštátská 110, 756 61 Rožnov p. R.

ke zveřejnění

doručená vyjádření

Ekome, spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín – Malenovice


		2010-04-26T11:03:12+0200
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




